Josep Corell:
*Inscripcions romanes
del País Valencià*

.V.

(VALENTIA I EL SEU TERRITORI)

Amb la col·laboració de
Xavier Gómez Font

VNIVERSITAT
DE VALÈNCIA

2009

*f*onts històriques valencianes

*Directors de la col·lecció
Antoni Furió i Enric Guinot*

© Josep Corell Vicent, 2009
© D'aquesta edició: Universitat de València, 2009
Disseny de la col·lecció: J.P.
Il·lustració de la coberta: Inscripció sepulcral (fig. 65)
Fotocomposició i maquetació: Impremta Palàcios
ISBN (obra completa): 978-84-370-5523-7
ISBN (vol. V): 978-84-370-7659-1
Dipòsit legal: V-4010-2009
Impressió: Impremta Palàcios, Sueca

*Parentibus optimis,
sororibus neptique
carissimis*
IN MEMORIAM

*P*raefatio

Haec est editio altera, emendata et aucta, syllogae *Inscriptions romanes de Valentia i el seu territori* (IRVT²). Quam regionem in tabula geographica 1 videre potes. Quod ad tempus attinet, titulos saeculorum, quae inter Romanam atque Arabicam dominationem elapsa sunt, volumen respicit. Titulorum numerus eiusque evolutio per haec saecula in graphide 1 monstrantur. Quod ad materiam respicit, hoc volumine omnes Romanae inscriptiones, aliqua instrumenta atque octo tituli christiani continentur. In fine catalogi tituli falsi atque alieni colliguntur.

Corpus et rationem geographicam et quasdam firmas regulas servat tam in ordine quam in modo exhibendi titulos. Primo loco inscriptiones civitatis *Valentiae* videbis (tabula geographica 2). Territorii tituli hoc ordine ostenduntur: initio illi qui in municipiis regionis sic dictae *La Ribera Alta* reperti sunt; deinde illi in municipiis regionis *L'Horta* nuncupatae inventi (tabula geographica 3). Dispositionis autem ratio haec est: tituli sacri, honorifici, monumentales, sepulcrales, varii generis atque christiani. Omnes in litteram digerimus, praeter imperiales atque christianos, qui chronologice disponuntur. Titulorum expositionis modus semper idem est, scilicet: tituli genus, forma et materia monumenti, compages, ornamenta, conservationis status, ubi et quando reperti sint atque posteriores casus usque hodie, mensurae (altitudo, amplitudo et crassitudo), conspectus bibliographicus. Sequuntur tituli transcriptio eiusque versio, criticus apparatus, epigraphici, onomastici, philologici et historici commentarii. Denique chronologia proponitur.

Corpus non tantum totius fere bibliographiae recognitione sed etiam omnium titulorum autopsyia fultum est. Quod ad bibliographiam respicit, animadvertere oportet nos non paucos libros manuscriptos, qui antea vel non usurpatis vel minus accurate inspecti erant, adhibuisse (Amati, Benlloch, Boix, Borull, Cebrián Mezquita, Dempere, Filonardianus, Lucena, Lumières, Maïans, Ribelles, Sales, Suárez, Sucías, nec non quosdam anonymos s. XVII et XVIII). Quae quidem